

Busca de Contratos

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados pelo Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é garantido pelo TCE/RS.

Órgão(s)

Assinado de 01/09/2024

Assinado até 24/09/2025

CPF/CNPJ

Descrição do Item

DVR

Listar Pregos

Unidade de Medida

X Limpar

Q

Ir

Ações

Órgão, Instrumento, Nr., Ano, Assinatura

1 - 25 de 69

Órgão : CM DE CACHOEIRINHA, Instrumento : Contrato, Nr. : 39, Ano : 2024, Assinatura : 23/09/2024

TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

(01) SIM – Kit Lente CMOS – Kit composto de Lente MPZ16x + auto focus + interface box + Controle remoto.

Órgão : PM DE ALEGRIA, Instrumento : Contrato, Nr. : 62, Ano : 2025, Assinatura : 04/06/2025

Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ
GRAVADOR DIGITAL DE VIDEO (DVR) COM 4 CANAIS SUPORTE À TECNOLOGIA HDCVI/AHD/TVI/IP, COM HD DE 1TB INCLUSO. MODELO DE REFERENCIA: MHDX3004 COM HD 1TB INTELBRAS.	1,00	unidade	1.100,00	1.100,00	28910816000171

Órgão : PM DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL, Instrumento : Contrato, Nr. : 72, Ano : 2025, Assinatura : 27/05/2025

Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ
GRAVADOR GRAVADOR DVR, MODELO MHDX 1204	1,00	unidade	1.200,00	1.200,00	21351111000112

Órgão : PM DE AMETISTA DO SUL, Instrumento : Contrato, Nr. : 165, Ano : 2024, Assinatura : 03/12/2024

Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ
Mão de obra serviço técnico, passagem de cabo interno/externo, configuração e programação de DVR/NVR	1,00	unidade	1.800,00	1.800,00	27423561000150
Rack 5U Onix para acomodar DVR, Nobreak e Fontes	1,00	unidade	390,17	390,17	27423561000150

Órgão : PM DE ANTA GORDA, Instrumento : Contrato, Nr. : 46, Ano : 2025, Assinatura : 07/04/2025

Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total	CPF/CNPJ
------	------	-----	-------------------	-------------	----------

🔍 DVR SPRINTER 1,00 unidade 1.653,00 1.653,00 05641500000126

Órgão : PM DE ARROIO DO MEIO, Instrumento : Ata de Registro de Preços, Nr. : 53, Ano : 2025, Assinatura : 14/07/2025

🔍 GRAVADOR DE VIDEO DIGITAL MULTI HD 16 CANAIS (DVR) Gravador de Vídeo digital Multi HD 16 canais (DVR): Gravador Stand Alone de Vídeo 16 Canais HD 1080p com Inteligência Artificial; Compatível com 5 tecnologias: HDCVI + AHD + HDTVI + Analógica + IP; Saídas de vídeo VGA e HDMI; 16 canais BNC + 8 canais IP ou 24 canais IP no modo NVR ; Inteligência de Vídeo (linha virtual e Cerca virtual) e Detecção Inteligente (pessoa e/ou veículo). Compatibilidade com protocolo Onvif; Compressão de vídeo/áudio H.265+, H.265, H.264+, H.264H, H.264, H.264B / G.711u, G.711a, PCM, AAC; 1 conexão RJ45 (10/100/1000 Mbps); Throughput 128 Mbps e suporte a 128 Conexões simultâneas; GARANTIA DE HARDWARE:O equipamento ofertado deverá possuir 12 (doze) meses de garantia "on site"

1,00 unidade 1.420,00 1.420,00 49490183000160

Órgão : PM DE BOA VISTA DO BURICÁ, Instrumento : Contrato, Nr. : 60, Ano : 2025, Assinatura : 27/06/2025

Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ
🔍 DVR HIKVISION LDS-7216HQHI-M1/FA	1,00	unidade	1.440,59	1.440,59	10909621000146

Órgão : PM DE BOM JESUS, Instrumento : Contrato, Nr. : 13125, Ano : 2025, Assinatura : 17/09/2025

Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ
🔍 DVR 8 canais FULL-HD 1080P MHDx 1108-C 30X20	1,00	unidade	1.230,00	1.230,00	44814554000106

TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

TECNICO CONTENDO IDENTIFICAÇÕES DOS FURNITUS, VIAGRAMINAS DE CABEAMENTO E TESTES REALIZADOS.

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Órgão : PM DE CAMAQUÃ, Instrumento : Contrato, Nr. : 240, Ano : 2025, Assinatura : 25/06/2025

Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ
INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE VIDEOMONITORAMENTO COMPLETO (DVR, CÂMERAS E CABEAMENTO)	2,00	unidade	2.000,00	4.000,00	02683641000113

Órgão : PM DE CAMPOS BORGES, Instrumento : Contrato, Nr. : 64, Ano : 2025, Assinatura : 24/03/2025

Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ
2 DVR 1080P 16 CANAIS C/ SAIDA BNC	2,00	unidade	1.350,00	2.700,00	04884569000118
2 DVR 4 K LITE 08 CH FULL HD C/ SAIDA BNC	4,00	unidade	870,00	3.480,00	04884569000118
2 DVR 1080P 04 CANAIS COM SAIDA BNC	4,00	unidade	460,00	1.840,00	04884569000118

Órgão : PM DE CANDELÁRIA, Instrumento : Ata de Registro de Preços, Nr. : 133, Ano : 2024, Assinatura : 17/12/2024

Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ
DVR COM NO MINÍMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: 16 CANAIS 1080 P +2 CANAIS 6MP IP,COMPATIVEL COM 5 TECNOLOGIAS: HDCVI+HDTVI+AHB+ANALÓGICA IP,VISUALIZAÇÃO EM 1080P,GRAVAÇÃO DE TODOS OS CANAIS EM 1080P LITE OU 720P, SAIDAS DE VIDEO VGA,HDMI E BNC, COMPATÍVEL COM REDES WI-FI ATRAVÉS DE ADAPTADOR USB,COMPATIBILIDADE COM ONVIF,SUPORTA 1 DISCO RÍGIDO DE ATÉ 10TB,EDIÇÃO DE ÁUDIO E	20,00	unidade	871,20	17.424,00	52585078000119

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MONITORAMENTO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, NO CENTRO ADMINISTRATIVO (PROGRAMSA): MATERIAIS: - 01 DVR 1316 com HD 1 TB - 16 câmeras intelbras multi HD 1220 B vhl - 16 pares de conector vídeo balun - 01 fonte 15ª 12 VLT - 02 fonte de 1A - 920 metros de cabo cftv f/utp - 16 caixas de passagens conduíte - 16 P4 macho - 01 protetor elétrico - 01 gabinete organizador				
Q		1,00	unidade	9.500,00
				9.500,00
				31423404000111

Órgão : PM DE SÃO JOSÉ DO SUL, Instrumento : Contrato, Nr. : 72, Ano : 2024, Assinatura : 17/09/2024

Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ
Q		1,00	unidade	2.138,62	
				2.138,62	
					28917880000184

Órgão : PM DE SÃO PEDRO DA SERRA, Instrumento : Contrato, Nr. : 174, Ano : 2024, Assinatura : 27/09/2024

Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ
Q		2,00	unidade	2.398,00	
				4.796,00	
					91663815000106

Órgão : PM DE SÃO VALÉRIO DO SUL, Instrumento : Contrato, Nr. : 132, Ano : 2025, Assinatura : 11/04/2025

Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ
Q		1,00	unidade	2.109,90	
				2.109,90	
					34435014000150

Órgão : PM DE SÃO VALÉRIO DO SUL, Instrumento : Contrato, Nr. : 260, Ano : 2025, Assinatura : 04/07/2025

PM DE GRAMADO DOS LOUREIROS

Q	DVR 8 CANAIS - 2MP - MHDX 3108 CL HD 1 TERA -INTELBRAS.	1,00	unidade	1.849,00	1.849,00	03374778000159
Q	DVR 32 CANAIS - 5MP - IMHDX 3132 INTELBRAS.	1,00	unidade	5.380,00	5.380,00	03374778000159

Órgão : PM DE GRAMADO DOS LOUREIROS, Instrumento : Contrato, Nr. : 65, Ano : 2025, Assinatura : 06/05/2025

Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ
Q GRAVADOR DIGITAL DVR 16 CANAIS	1,00	unidade	1.850,00	1.850,00	06267343000101

Órgão : PM DE ITAPUCA, Instrumento : Contrato, Nr. : 17, Ano : 2025, Assinatura : 25/04/2025

	Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ
Q	DVR 16 CANAIS IMHDX 3116 FULL HD	1,00	unidade	2.658,36	2.658,36	10262980000154
Q	DVR 04 CANAIS MHDX 1304 5X1 FULL HD	1,00	unidade	904,12	904,12	10262980000154

Órgão : PM DE IVORÁ, Instrumento : Contrato, Nr. : 88, Ano : 2025, Assinatura : 11/08/2025

Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ
O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO É A LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIPAMENTOS DE GRAVAÇÃO DIGITAL DE IMAGENS (DVR) E CÂMERAS DE SEGURANÇA PARA O MUNICÍPIO DE IVORÁ.	3,00	mês	2.459,03	7.377,09	06977648000107

Q	Gravador Dvr 32 Canais Com Recurso Detecção De Movimento E Criptografia De Vídeo Com Taxa De Compressão H.265	1,00	unidade	3.960,00	3.960,00	16973453000134
Q	Gravador Dvr 16 Canais Com Recurso Detecção De Movimento E Criptografia De Vídeo Com Taxa De Compressão H.265	1,00	unidade	1.966,00	1.966,00	16973453000134
Q	Gravador Dvr 8 Canais Com Recurso Detecção De Movimento E Criptografia De Vídeo Com Taxa De Compressão H.265	1,00	unidade	710,00	710,00	16973453000134
Q	Gravador Dvr 4 Canais Com Recurso Detecção De Movimento E Criptografia De Vídeo Com Taxa De Compressão H.265	1,00	unidade	1.003,00	1.003,00	16973453000134

Órgão : PM DE PORTO LUCENA, Instrumento : Ata de Registro de Preços, Nr. : 12, Ano : 2025, Assinatura : 08/05/2025

Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ
CAIXA DVR PAREDE 50x30	1,00	unidade	175,10	175,10	-

Órgão : PM DE PORTO LUCENA, Instrumento : Ata de Registro de Preços, Nr. : 18, Ano : 2025, Assinatura : 08/05/2025

Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ
HD 4TB PARA DVR	1,00	unidade	768,00	768,00	-

Órgão : PM DE PORTO LUCENA, Instrumento : Ata de Registro de Preços, Nr. : 57, Ano : 2024, Assinatura : 29/11/2024

Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ	
Q	HD SATA 4TB 3.5 PURPLE 5400EPM SATA - PARA DVR/NVR	5,00	unidade	1.097,00	5.485,00	-

Órgão : PM DE QUEVEDOS, Instrumento : Contrato, Nr. : 6825, Ano : 2025, Assinatura : 21/05/2025

TCE-RS LicitacOn Cidadão

LicitacOn

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19



DVR 16 CANAIS FULL HD COM ENTRADAS 16 CANAIS BNC + 8 CANAIS

3,00

unidade

7.710,00

5.130,00

08374629000103

Órgão : PM DE SALVADOR DO SUL, Instrumento : Ata de Registro de Preços, Nr. : 34, Ano : 2024, Assinatura : 04/11/2024

Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ
DVR Entradas de câmera IP de até 16 canais; Formatos de vídeo H.265+/H.265/H.264+/H.264; Capacidade de decodificação de até 1 canal a 8 MP ou 5 canais a 1080P; Largura de banda de entrada de até 160 Mbps. Detecção de movimento humana e veicular.	2,00	unidade	990,00	1.980,00	-
CAIXA PARA DVR EM AÇO COM TOMADAS MEDIDAS: ALTURA: 400MM LARGURA: 500MM PROFUNDIDADE: 100MM	10,00	unidade	170,00	1.700,00	-
DISCO RÍGIDO INTERNO 4TB para DVR velocidade de rotação: 5200. Dados do cache: 64MB.	7,00	unidade	854,00	5.978,00	-

< 26 - 50 de 69 >



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul

U I ANU DE GARANTIA.

DVR COM NO MÍNIMO AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: 8 CANAIS 1080 P + 2 CANAIS 6MP IP,COMPATIVEL COM 5 TECNOLOGIAS: HDCVI+HDTVI+AHF+ANALÓGICA IP,VISUALIZAÇÃO EM 1080P,GRAVAÇÃO DE TODOS OS CANAIS EM 1080P LITE OU 720P, SAIDAS DE VIDEO VGA,HDMI E BNC, REPRODUÇÃO EM TEMPO REAL, DETECÇÃO DE MOVIMENTO EBUSCA POR MOVIMENTO,COMPATIBILIDADE COM PROTOCOLO DE COMUNICAÇÃO ONVIF, SUPORTA 1 DISCO RÍGIDO DE ATÉ 10TB, FUNÇÃO BNC + IP: ADICIONA CÂMERAS IP AO DVR, MODO NVR:TRANSFORMA TODOS OS CANAIS BNC EM IP COMPATIVEL COM REDES WI-FI ATRAVÉS DE ADAPTADRO USB, COM NO MÍNIMO 01 ANO DE GARANTIA.

Órgão : PM DE CAPÃO DA CANOA, Instrumento : Contrato, Nr. : 511, Ano : 2024, Assinatura : 17/09/2024

Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ
DVR 16 canais, Full HD, resolução mínima de vídeo 1080p, com detecção de movimento, capacidade para 1 HD, adequado às normas de LGPD. Compatível com câmeras digitais e analógicas. Saídas de vídeo HDMVI, VGA e BNC.	2,00	unidade	1.676,67	3.353,34	45683510000149

Órgão : PM DE CAPÃO DA CANOA, Instrumento : Contrato, Nr. : 565, Ano : 2024, Assinatura : 23/10/2024

Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ
DVR 16 canais, Full HD, resolução mínima de vídeo 1080p, com detecção de movimento, capacidade para 1 HD, adequado às normas de LGPD. Compatível com câmeras digitais e analógicas. Saídas de vídeo HDMVI, VGA e BNC.	1,00	unidade	1.732,56	1.732,56	56384311000156

RM Soluções

robertomartinsbros21@hotmail.com

Passo fundo

Contato: 54 996576767

Cliente: prefeitura de Coxilha

Contato:

Endereço: coxilha

ORÇAMENTO Nº: 1757937857

Criado em: 15/09/25

Descrição:	Qtd:	Val. Unit:	Valor:
dvr 16 canais ppa full HD	8	1.400,00	11.200,00

Total:

R\$ 11.200,00

segunda-feira , 15 de setembro de 2025

RM Soluções

robertomartinsbros21@hotmail.com

Passo fundo

Contato: 54 996576767

Cliente: prefeitura de Coxilha

Contato:

Endereço: coxilha

ORÇAMENTO Nº: 1757937857

Criado em: 15/09/25

Descrição:	Qtd:	Val. Unit:	Valor:
Mão de obras para substituição de 8 dvr onde serão instalados nos seguintes locais, colégio municipal, secretaria de obras, secretaria de saúde, uns, ginásio municipal.	1	1.500,00	1.500,00

Total:

R\$ 1.500,00

segunda-feira , 15 de setembro de 2025